中華土壤肥料學會

第二十屆第六次理監事聯席會議紀錄

時間：中華民國 112年 04月 25日（星期二）上午十一時整

地點：國立臺灣大學農業化學系舊館 R213會議室

主持人：王理事長尚禮        紀錄：陳鈺丰

出席人員：

常務理事：許正一、李達源、鄒裕民；

理事：吳正宗、陳仁炫、沈佛亭、黃政華、賴鴻裕、簡士濠、劉雨庭；

常務監事：黃山內；

監事：賴朝明、陳尊賢、鍾仁賜

工作人員：林政賢秘書長、陳鈺丰

請假人員：

常務理事：莊愷瑋

理事：郭雅紋、向為民、郭鴻裕、馬清華、劉滄棽、張耀聰、陳琦玲、

      林永鴻、林毓雯

          監事：黃裕銘、賴文龍、楊秋忠

一、理事長致詞

二、確認前次會議紀錄（附件一）

修正內容：將案由二說明部分中的括號刪除（如圖）。

三、會務報告

(一) 2024年第 16屆東亞及東南亞土壤科學聯盟(ESAFS) 研討會將在 2024

年 3月於越南舉辦，學會將組團參加。

(二) 華藝數位股份有限公司與學會簽訂期刊暨研討會論文授權合約書《土

壤與環境》今年到期，將更新合約延續合約（附件二）。

四、議案討論

案由一：2023將於中興大學成立「中華土壤肥料學會」暨「中華肥料協

會」聯合辦公室之相關經費支付事宜討論。

說明：為提升「中華土壤肥料學會」與「中華肥料協會」的功能，以及有

效執行農糧署交辦的各項計畫，擬在中興大學農業環境大樓四樓

(4A11)租賃乙間辦公室，做為學會與協會長期使用的聯合辦公室，

未來將由固定助理處理學(協)會各項業務。由於計畫經費無法核銷

辦公室的修繕與相關桌椅等支出，需動用學(協)會內部經費支付，

未來的空間租金將由計畫經費支付，修繕品項與估價單請參考附件

三。

決議：草擬租約內容並提供給理監事審核後再行討論。

案由二：本會預計於今年度中旬辦理乙場土壤肥料成果研究說明會，提請

討論。

說明：為鼓勵農學與土壤環境科學等相關專業的學生能分享並發表其研究

成果，本學會預計以辦理研討會的方式提供學生分享研究的平台，

擬於今年度中旬辦理一場為期兩天的土壤肥料成果研究說明，敬請

討論說明會相關事宜。(附件四)

決議：研討會名稱修改為「2023年土壤肥料研究成果青年師生交流會」，

舉辦時間暫定為六月三、四日，先公告給所有會員知悉。

五、臨時動議

    兩岸與土壤肥料學會與國際科學聯盟學術活動，希望年輕一輩能多加參

    與，以免影響學會在國際科學聯盟的國家會員權利。

六、散會。